

STUDIA PRAWNICZE. Rozprawy i Materiały 2024, nr 2 (35)

STUDIES IN LAW: Research Papers 2024, No. 2 (35)

e-ISSN 2451-0807 • ISSN 1689-8052

DOI: 10.48269/2451-0807-sp-2024-2-12

Adam Strzelec

dr, Uniwersytet Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Krakowie

orcid.org/0000-0002-6752-0380

astrzelec@afm.edu.pl

O Uniwersytecie Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Krakowie

W dniu 1 września 2024 r. na mapie polskich uczelni pojawił się najmłodszy uniwersytet – Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego stała się Uniwersytetem Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Krakowie!

Wyniesienie uczelni do rangi uniwersytetu jest zwieńczeniem wieloletniej, ciężkiej pracy całej społeczności akademickiej UAFM – założycieli, władz, pracowników naukowych i administracyjnych oraz studentów i absolwentów. Proces ten rozpoczął się w 2000 r., w którym powstała Krakowska Szkoła Wyższa im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego. Już wtedy ambicjami założycieli było stworzenie uniwersytetu, co wówczas uważane było przez wielu za mało realne marzenie. Rozwój Krakowskiej Szkoły Wyższej, polegający na nieustającym poszerzaniu oferty edukacyjnej, prowadzeniu działalności badawczej oraz nieustającym dążeniu do podnoszenia jakości kształcenia, pozwolił uzyskać uprawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie nauki o polityce oraz stopnia naukowego doktora nauk prawnych w dyscyplinie prawo. Umożliwiło to przekształcenie w 2009 r. Krakowskiej Szkoły Wyższej w Krakowską Akademię im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego.

Równocześnie z rozwojem uczelni powstawał nowoczesny kampus, na który składają się cztery budynki, tworzące kompleksowe zaplecze dydaktyczne i badawcze. Nieustanne podnoszenie potencjału naukowego i dydaktycznego uczelni zaowocowało uzyskaniem w 2019 r. uprawnień do nadawania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne. W kolejnych latach uczelnia uzyskała dalsze uprawnienia do nadawania stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinach: nauki medyczne, pedagogika, architektura i urbanistyka, stosunki międzynarodowe oraz nauki o zarządzaniu i jakości. Otworzyło to drogę do zmiany nazwy uczelni. Minister Nauki decyzją z dnia 14 czerwca 2024 r. wyraził zgodę na zmianę nazwy uczelni z Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego na Uniwersytet Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Krakowie. Obecnie Uniwersytet jest rozpoznawalnym w kraju oraz za granicą, prężnie działającym, największym w Małopolsce niepublicznym ośrodkiem akademickim, z szeroką i dostosowaną do aktualnych potrzeb ofertą edukacyjną. W ramach uczelni działają następujące wydziały: Aktorski; Architektury i Sztuk Pięknych; Lekarski; Nauk o Bezpieczeństwie; Nauk o Zdrowiu; Prawa, Administracji i Stosunków Międzynarodowych; Psychologii, Pedagogiki i Nauk Humanistycznych; Zarządzania i Komunikacji Społecznej. Na kilkudziesięciu kierunkach kształci się obecnie ponad 9 tys. osób, w tym ok. 2 tys. obcokrajowców. Poza studiami I i II stopnia oraz jednolitymi studiami magisterskimi uczelnia oferuje także seminaria doktorskie i studia podyplomowe.

Bycie uniwersytetem to nie tylko zaszczyt i kolejny krok w rozwoju uczelni, ale także spoczywające na całej społeczności akademickiej zobowiązanie do nieustającego zwiększania potencjału naukowego i dydaktycznego oraz umacniania pozycji Uniwersytetu Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Krakowie w środowisku akademickim.

*Vivat Academia,
Vivant Professores,
Vivat membrum quodlibet!*